*Disertasi*, Program Pascasarjana IAIN Syarif Hidayatullah.
- Hafidhuddin, Didin. 2014. *Dakwah Aktual*. Cet.I; Jakarta: Gema Insani Press.
- Ibn Abdurrahman, Al-Hafid Abu al-A'la Muḥammad. 2000. *Syarh al-Jam'i al-Tirmidzi*, Juz VII. Cet. III; Mesir : Dār al- Fikr.
- Ibn Anas, Mālik. 1421 H/2001. *al-Muwatta*. Kairo: Dar al-Akidah.
- Ibn Faris, Abu al-Husain Ahmad. *Mu'jam Maqayis al-Lughah*, juz III. Mesir: Mustafa al-Babi al-Halabi, t.th.
- Ibn Hanbal al-Syaibani al-Marwazy, Abu 'Abdullāh bin Muhammad. 2008. *Musnad Ahmad bin Hanbal*, Juz II. Bairūt: Maktabah al-Islamiyah.
- Ibn Mājah, *Sunan Ibn Mājah*. 1423/2002. Cet I; Bairūt: Dār al-Kutub al-Islāmiyah.
- Ibn Manzūr, Jamāl al-Dīn. t.th . *Lisān al-'Arab*, jilid I. Mesir: Dār al-Miṣriyyah.
- Imārah, Muhammad. 2009. *al-Islām wa al-Ta'addudiyah; al-Ikhtilāf wa al-Tanawwu' fi Ithār al-Wihdah*, diterjemahkan oleh Abdul Hayyie al-